
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1981

684
Besluit van 17 oktober 1981, houdende regelen inzake 
siervoorwerpen die met het oog op licht- of 
kleureffecten zijn gevuld met vloeistof 
(Siervoorwerpenbesluit (Warenwet))

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygië
ne van 9 juli 1981, DG Vgz/VA, nr. 177886, en van de Staatssecretaris van 
Economische Zaken, Th. M. Hazekamp;

Overwegende dat regelen moeten worden gesteld ter uitvoering van de 
richtlijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 24 juli 1979 tot 
aanvulling van de bijlage van Richtlijn 76/769 EEG betreffende de onderlinge 
aanpassing van de wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen der Lid-Sta- 
ten inzake de beperking van het op de markt brengen en van het gebruik van 
bepaalde gevaarlijke stoffen en preparaten (79/663 EEG, Pb EG L 197);

Gelet op de artikelen 1, onder 1°, en 16 van de Warenwet (Stb. 1935, 793);
Gezien het advies van de Adviescommissie Warenwet van 12 december 

1980, nr. 13152/(11)15;
De Raad van State gehoord (advies van 26 augustus 1981, nr. 810819/20);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en 

Milieuhygiëne van 22 september 1981, DG Vgz/VVP, nr. 178629, en van de 
Staatssecretaris van Economische Zaken, P. H. van Zeil;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Siervoorwerpen die met het oog op het bereiken van licht- of kleureffecten 
zijn gevuld met vloeistof mogen

a. geen vloeistoffen bevatten welke geheel of gedeeltelijk zijn samenge
steld uit bestanddelen welke zijn vermeld in Bijlage I van het Afleveringsbe- 
sluit Gevaarlijke Stoffen (A.G.S.) (Stcrt. 1980, nr. 64) en daarin onder kolom 2 
zijn aangeduid met een of meer van de letters C, F, O, T en Xn,

b. geen vloeistoffen bevatten met een vlampunt beneden 55 °C.

In het Koninklijk besluit van 26 maart 1921 (Stb. 638)1 wordt in het onder 
19° gestelde na het woord «aerosol» de punt vervangen door een puntkom
ma; na het onder 19° gestelde wordt toegevoegd:

«20° siervoorwerpen die met het oog op het bereiken van licht- of kleuref
fecten zijn gevuld met vloeistof.».

SSttaaaattssbbllaadd  11998811  668844  11

Artikel 1

Artikel 2



  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

Artikel Artikel 33

In het Besluit W arenw etrecht (Stb. 1951,8)2 w o rd t in artikel 2, onder A, na 
het gestelde in onderdeel 10 de punt vervangen doo r een puntkom m a en 
een n ieuw  onderdeel 11 ingevoegd, lu idende:

«11. siervoorw erpen die m et het oog op het bereiken van licht- o f kleuref
fecten zijn gevuld m et vloeistof.».

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van
1 oktober 1979 (Stb. 558).
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
29 april 1981 (Stb. 358).

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het Ministe
rie van Volksgezondheid en Milieuhygiëne. Te
vens zal het advies met de daarbij ter inzage 
gelegde stukken worden opgenomen in het bij
voegsel bij de Nederlandse Staatscourant van 
12 januari 1982 nr. 7

Artikel 4

1. Dit besluit kan w orden aangehaald als «S iervoorw erpenbeslu it (W aren
wet)».

2. Het treedt in w erking m et ingang van de tw eede kalenderm aand na de 
datum  van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin het w o rd t geplaatst.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van to e 
lich ting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
w orden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 17 oktober 1981
Beatrix

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne, 
J. J. Lambers-Hacquebard

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
P. H. van Zeil

U itgegeven de eerste decem ber 1981

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1981 684 2



  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Bijgaand ontw erp-beslu it strekt to t u itvoering van de rich tlijn  van de Raad 
van de Europese Gem eenschappen van 24 ju li 1979 to t aanvulling van de b ij
lage van R ichtlijn 76/769 EEG betreffende de onderlinge aanpassing van de 
w ette lijke  en bestuursrechtelijke bepalingen der Lid-Staten inzake de beper
king van het op de m arkt brengen en van het gebruik van bepaalde gevaarlij
ke stoffen en preparaten (79/663 EEG, Pb EG L 197). Eerstgenoemde richtlijn  
kwam to t stand mede naar aanle id ing van enkele ernstige ongevallen met 
voorw erpen w aarin bedoelde stoffen aanwezig waren.

De u itvoering  van genoem de rich tlijn  is vertraagd, doordat eerst in 1980 
het A fleveringsbeslu it Gevaarlijke Stoffen (Stcrt. 1980, nr. 64) to t stand 
kwam en het w enselijk voorkw am  u it een oogpun t van consistente w e tge
ving in het onderhavige on tw erp-bes lu it te verw ijzen naar bepaalde onder
delen van Bijlage I van eerstgenoem d besluit.

In artikel 1 van het on tw erp  w o rd t bepaald dat s iervoorw erpen die met het 
oog op het bereiken van licht- o f kleureffecten zijn gevuld m et v loe isto f, bij 
voorbeeld sfeerlam pen en asbakken, bepaalde categorieën g iftige, schade
lijke o f zeer ontvlam bare sto ffen niet mogen bevatten.

Deze categorieën maken deel u it van Bijlage I van het A fleveringsbeslu it 
Gevaarlijke S toffen (Stcrt. 1980, nr. 64).

Ingevolge de bepaling in artikel 2 van het ontw erp-beslu it, w aarb ij het Be
slu it van 26 m aart 1921 (Stb. 638) to t aanw ijzing van artikelen als «waren» in 
de zin van de W arenw et w o rd t aangevuld, w orden siervoorw erpen die met 
het oog op het bereiken van lich t- of kleureffecten zijn gevuld m et v loe isto f 
onder de w erking van de W arenw et gebracht.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne,
J. J. Lambers-Hacquebard

De Staatssecretaris van Econom ische Zaken,
P. H. van Zeil

Staatsblad 1981 684 3


	Stb-1981-684



